
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2630 

DETERMINA 
N. 2273 DEL 08/11/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, 
PER  IL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE  E  PER  LO  SPORTELLO  110  SUPERBONUS  MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2273 DEL 08/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E PER LO SPORTELLO 110 SUPERBONUS MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che quanto segue il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e 
manutenzione dei sistemi informatici, telematici e di comunicazione; 

Viste le richieste pervenute dall’Area Servizi al Territorio e dalla Polizia locale, si rileva la necessità 
di provvedere all’acquisto di due nuovi plotter in quanto quelli in uso sono ormai obsoleti;

Dato atto che, con deliberazione della G.C. 169/2020 avente per oggetto “Bilancio – variazione di  
bilancio d’urgenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, cc. 4 e 5, del D. Lgs. 267/2000” si 
sono definite, tra l’altro, le modalità di impiego del c.d. “Fondo di solidarietà” relativo all’emergenza 
epidemiologica  COVID,  evidenziandone  gli  obiettivi  e  le  finalità  di  utilizzo,  riconducibili, 
relativamente  allo  scrivente  Servizio,  al  potenziamento  del  Sistema  informativo  comunale  per 
l’accesso ai servizi digitali;

Ritenuto,  in  attesa  di  attuare  il  Progetto  di  digitalizzazione  dell’archivio  dell’edilizia  privata,  di 
dotarsi di uno scanner per grande formato per la digitalizzazione delle pratiche al fine di evadere le 
richieste di accesso agli atti dello Sportello 110 Superbonus istituito a marzo 2021 a servizio del 
cittadino  e  dei  professionisti  per  la consultazione  e  la  copia  di  pratiche  d’archivio  e  richieste 
d’accesso agli atti di pratiche edilizie presenti nell’archivio comunale;

Valutato, pertanto di attivare la procedura necessaria per garantire la fornitura di cui trattasi;

Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle necessità 
succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

Considerato  che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato 
dall’art.  26  comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008 
“sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi  a servizi  e  fornitura”  formulata  dalla  Autorità  di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2273 DEL 08/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E PER LO SPORTELLO 110 SUPERBONUS MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D

Dato atto che si è proceduto ad una valutazione tecnica della fornitura in oggetto del presente 
provvedimento,  tenuto  conto  di  quanto  prescritto  nell'art.  34  del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i. in 
riferimento ai criteri di sostenibilità energetica e ambientale;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le  
stazioni  appaltanti  possono  procedere  agli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per  
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera 206 del 1 marzo 2018;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è proceduto 
con un’indagine di mercato in Mepa, dopo aver identificato, da parte dei tecnici dello scrivente 
servizio, i  modelli  di riferimento;  si è quindi richiesto un preventivo, per i tre beni richiesti,  alle 
prime  due  ditte  della  ricerca  effettuata  in  Mepa con  il  prezzo  più  basso,  acquisendo  quattro 
preventivi conservati agli atti, nel rispetto del principio di rotazione, e con cui è stata individuata 
l’offerta al prezzo più basso di seguito dettagliata:

- n. 1 plotter di grande formato fino a A1 - 24” 
modello HP Designjet T650 (codice produttore 5HB08A)
- n. 1 rotolo di carta originale
- n. 1 kit completo di cartucce originali da 80 ml
- estensione garanzia a 36 mesi
- servizio di consegna e installazione incluso           euro 1.723,00 oltre IVA 22%

- n. 1 plotter di grande formato fino a A0 - 36” 
modello HP Designjet T730 (codice produttore F9A29D#B19)
- n. 1 rotolo di carta originale
- n. 1 kit completo di cartucce originali da 300 ml
- estensione garanzia a 36 mesi
- servizio di consegna e installazione incluso euro 3.064,00 oltre IVA 22%

- n. 1 scanner per grande formato 36” con piedistallo 
modello Canon SmartLF SCi Xpress 36c (colore) (codice produttore 3858V722)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2273 DEL 08/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E PER LO SPORTELLO 110 SUPERBONUS MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D

Scanner grande formato per uso CAD/GIS. Formato da 36” per scansioni di documenti in scala di 
grigi, mono cromatici, colore
- estensione garanzia a 36 mesi

- servizio di consegna e installazione incluso euro 4.000,00 oltre IVA 22%

della ditta QUASARTEK S.R.L. - Sede legale: Via Col di Lana, 11 – 00195 Roma – P.IVA e C.F. 
06467211006;

Gli importi richiesti sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 8.787,00 oltre IVA 
22% per un importo totale di Euro 10.720,14 per la fornitura, dettagliata iin premessa, di:
- n.  1  plotter  di  grande  formato  fino  a  A1  -  24”  modello  HP  Designjet  T650  (codice 
produttore 5HB08A) per il Servizio di Polizia Loale

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2273 DEL 08/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E PER LO SPORTELLO 110 SUPERBONUS MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D

-  n.  1  plotter  di  grande  formato  fino  a  A0  -  36”  modello  HP  Designjet  T730  (codice 
produttore F9A29D#B19) per l’Area Servizi al Territorio,
completi  di  carta,  kit  completo  di  cartucce,  estensione  garanzia  36  mesi  e  servizio  di 
consegna e installazione inclusi;
- n. 1 scanner per grande formato 36” con piedistallo modello Canon SmartLF SCi Xpress 
36c (colore) (codice produttore 3858V722) con estensione garanzia 36 mesi e servizio di 
consegna e installazione inclusi, per lo Sportello 110 Superbonus,
mediante  affidamento  diretto  a  seguito  di  ricerca  di  mercato,  conservata  agli  atti,  con 
ricorso al mepa ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta 
QUASARTEK S.R.L. - Sede legale: Via Col di Lana, 11 – 00195 Roma – P.IVA e C.F. 
06467211006   – Sma  rt CIG Z5A33C3A1D;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 10.720,14 IVA inclusa come segue:

- per  Euro 2.102,06  al cap. n.  1039401 “SPESE DIVERSE MANUTENZIONI E CANONI 
SISTEMI  INFORMATIVI  E  TELECOMUNICAZIONI  SETTORE  POLIZIA  LOCALE” del 
Bilancio di previsione 2021/2023, dove esiste l’occorrente disponibilità;

-  per Euro  3.738,08 nell’impegno  n.  132448 al  capitolo  1400900  “VARI  INTERVENTI 
PATRIMONIALI E DI INFORMATIZZAZIONE” del Bilancio di previsione 2021/2023 dove la 
somma risulta disponibile;

-  per  Euro 4.880,00 nell’impegno n.  137638 al capitolo  1391108 “UTILIZZO FONDO DI 
SOLIDARIETA'  COMUNALE  PER  COVID-19  PER  POTENZIAMENTO  SISTEMA 
INFORMATIVO  COMUNALE  PER  ACCESSO  SERVIZI  DIGITALI”  del  Bilancio  di 
previsione 2021/2023;

3. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 
successive modificazioni;

7.  di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2273 DEL 08/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E PER LO SPORTELLO 110 SUPERBONUS MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2273 DEL 08/11/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO DI PLOTTER E SCANNER DI GRANDE FORMATO PER L’AREA SERVIZI AL 
TERRITORIO, PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E PER LO SPORTELLO 110 SUPERBONUS MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. A 
SEGUITO DI RICERCA DI MERCATO SUL MEPA – SMART CIG Z5A33C3A1D

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/11/2021  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


